
 

 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

“ 08 ” листопада 2017 року              Одеса                                             № 346/ОД 

 

Про  затвердження  плану  заходів 

із вшанування подвигу учасників Революції  Гідності  

та увічнення пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні 

 

 Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України                        

від 23.08.2017 № 574-р «Про затвердження плану заходів із вшанування 

подвигу учасників Революції Гідності та увічнення пам’яті Героїв Небесної 

Сотні на період до 2020 року», розпорядження обласної державної 

адміністрації від 27.10.2017 № 1010/А-2017 «Про відзначення у 2017 році 

Дня Гідності та Свободи в Одеській області», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 31.03.2017 № 519 «Про затвердження Плану заходів 

Міністерства освіти і науки України щодо вшанування пам’яті Героїв 

Небесної Сотні»,    листа Міністерства освіти і науки України від 15.09.2017 

№ 1/9-501 «Про вшанування подвигу учасників Революції Гідності та 

увічнення пам’яті Героїв Небесної Сотні», з метою забезпечення належної 

організації вшанування  подвигу учасників Революції Гідності та увічнення 

пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні у навчальних закладах області 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити  план  заходів Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації із вшанування подвигу учасників Революції 

Гідності  та увічнення пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні для проведення у 

навчальних закладах області (далі – План), що додається. 

 

      2. Відділам (управлінням) освіти районних державних адміністрацій, 

навчальним закладам всіх форм власності, Одеському обласному інституту 

 



удосконалення вчителів та рекомендувати департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради, відділам (управлінням) освіти міських рад,  об’єднаних 

територіальних громад: 

       2.1  розробити відповідні районні (міські) плани заходів; 

       2.2  визначити осіб, відповідальних за виконання Плану та забезпечити 

виконання ними  заходів у строки, передбачені Планом; 

       2.3   щороку до 05 березня  інформувати відповідні структурні підрозділи 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації про виконання плану 

заходів. 

 

         3.  Одеському обласному інституту удосконалення вчителів               

(Кавалеров В.А.): 

          3.1    розробити методичні рекомендації щодо реалізації заходів із 

вшанування подвигу учасників Революції Гідності  та увічнення пам’яті  

Героїв  Небесної  Сотні; 

           3.2      здійснити науково-методичний супровід відповідних заходів, 

присвячених  вшануванню подвигу учасників Революції Гідності, увічнення 

пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні та популяризації їхніх подвигів. 

 

           4.  Відділу загальної середньої та позашкільної освіти                              

(Коваль І.А.), відділу дошкільної, корекційної освіти та соціальної роботи 

(Углік О.В.), відділу професійної освіти (Абозіна Т.М.) забезпечити 

координацію роботи щодо  виконання Плану згідно повноважень.  

                     

             5.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління нормативності та якості освіти 

Стельмах Н.О. 

 

 Директор Департаменту                                                              О.А. Лончак 
 

 

           
                                                                                                            
 
 

 

 



                                                                                                                                

 

                                                                                                                                Додаток до наказу Департаменту          

                                                                                                                                 освіти і науки обласної  

                                                                                                                                 державної  адміністрації 

                                                                                                                                 від 08.11.2017  № 346/ОД 

 

 

План заходів 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації  

із вшанування подвигу учасників Революції Гідності  та увічнення пам’яті  Героїв  

Небесної  Сотні  

№  Назва  заходу Термін проведення  Відповідальні 

1 Організувати та провести: 
Конференції, семінари, зустрічі за 

«круглим столом», інші наукові та 

просвітницькі заходи, присвячені 

вшануванню подвигу учасників 

Революції Гідності  та увічнення 

пам’яті  Героїв  Небесної  Сотні 

 

постійно 

      

 

Департамент освіти і 

науки 

облдержадміністрації, 

Одеський обласний 

інститут удосконалення 

вчителів, Одеський 

обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти 

та виховання, 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради, відділи (управління) 

освіти                                                                 

райдержадміністрацій,  

міських рад, 

об’єднаних 

територіальних громад  ,                                                                  

заклади приватної форми 

власності,                                                                            

навчальні заклади інших 

відомств,                                                                               

заклади обласного 

підпорядкування,                                                                

професійно-технічні 

навчальні заклади,  

ВНЗ І-ІV р.а. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

2 Вечори, зустрічі учнів, студентів, 

вихованців з рідними Героїв Небесної 

Сотні, з учасниками Революції 

гідності. 

постійно 

3 Тематичні  уроки, лекції, семінари 

про масові акції протесту в Україні, 

що відбувалися у листопаді 2013р. – 

лютому 2014 р. та акції громадського 

спротиву 1990 і 2004 років 

постійно 

4  Постійно діючі стенди, що 

відображають  подвиг Героїв 

Небесної Сотні, які відділи своє 

життя під час Революції Гідності, 

захищаючи ідеали демократії, 

відстоюючи права і свободи людини, 

європейське майбутнє України у 

навчальних закладах на базі бібліотек 

та музеїв  

постійно 

5 Тематичні книжкові виставки у 

бібліотеках навчальних закладів 

області, презентації літератури, 

фотовиставки, мистецькі заходи, 

перегляд документальних фільмів 

тощо, з залученням учасників 

бойових дій на Сході країни, 

представників волонтерських 

організацій, ветеранів минулих воєн, 

дисидентського руху, активних 

учасників Революції  Гідності, членів 

сімей Героїв Небесної Сотні та 

полеглих бійців АТО 

постійно 

6 

 

 

 

 

 

 

Урочисті заходи у навчальних 

закладах у День Героїв Небесної 

Сотні та у День Гідності та Свободи, 

присвячених вшануванню подвигу  

учасників Революції Гідності  та 

увічнення пам’яті  Героїв  Небесної  

Сотні  

щороку 

20 лютого 

та 21 листопада 

 

 

 

 



 

7 
Сприяти:                                                                     

Установленню пам’ятних знаків, 

меморіальних дощок, присвоєнню в 

установленому порядку імен загиблих 

учасників Революції Гідності 

навчальним закладам 

 

постійно 

8 Громадським об’єднанням у роботі, 

пов’язаній з дослідженням, 

популяризацією, вшануванням 

подвигу  учасників Революції 

Гідності та увічненням пам’яті Героїв 

Небесної Сотні 

постійно 

 

 

 

 

Заступник  Директора – начальник управління  

нормативності та якості освіти  

Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації                                                                    Н.О.Стельмах 


